
1-6 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

P5 
PUBLICIDAD  

RESOLUCIÓN 1080/98 
4112-13.602/95 

TIGRE, 2 de julio de 1998.- 
VISTO:     

Que por Ordenanza 1763/95, con modificatoria 2014/98, 
promulgadas por Decretos 1218/95 y 632/98, respectivamente, se autorizó a los Clubes de 
Leones de Tigre, General Pacheco, Benavidez, El Talar y Don Torcuato, a instalar en la vía 
pública pantallas publicitarias y a explotarlas comercialmente con publicidad, bajo el 
régimen de la Ordenanza 958/89, y,  

CONSIDERANDO:     

Que por Decreto 613/96 se delimitó las zonas de posible 
emplazamiento de las pantallas en cuestión y que por alcance Nº 6, (fs. 79), los recurrentes 
presentan el listado puntual de cada una de las pantallas y el modelo de las mismas.     

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas 
por Decreto 912/93  

RESUELVE  

ARTICULO 1.-

 

Apruébase el modelo de pantalla publicitaria a emplazar en cumplimento 
de la Ordenanza 1763/95, y autorízase las siguientes ubicaciones:  

PANTALLA PUBLICITARIA PARA AVISO SIMPLE 
TIGRE 
Avda. Cazón 1570 1 
Avda. Cazón 1446 1 
Avda. Cazón 1345 1 
Avda. Cazón 1271 1 
Avda. Cazón 1185 1 
Avda. Cazón 1026 1 
Avda. Cazón 961 1 
Avda. Cazón 890 1 
Avda. Cazón 711 1 
Avda. Cazón 602 1 
Avda. Cazón 511 1 
Avda. Cazón 414 1 
Avda. Cazón 263 1 
Avda. Cazón 114 1 
Avda. Cazón 48 1 
Avda. Cazón 117 1 
Avda. Italia 50 1 
Avda. Italia 51 1 
Avda. Italia 106 1 
Avda. Italia 115 1 
Avda. Italia 212 1 
Avda. Italia 405 1 
Avda. Italia 562 1 
Avda. Italia 696 1 
Avda. Italia 707 o 795 1 
Avda. Italia 875 1 
Avda. Italia 906 1 
Avda. Italia 1025 1 
Avda. Italia 1161 1 
Avda. Italia 1241 1 
Avda. Italia 1242 (Plaza) 1 



2-6 

Avda. Italia 1345 1 
Avda. Italia 1473 1 
Avda. Italia 1562 1 
Avda. Italia 1671 1 
Bartolomé Mitre 460 1 
Bartolomé Mitre 395 1 
Bartolomé Mitre 266 1 
Bartolomé Mitre 132 1 
Bartolomé Mitre 74 1 
Bartolomé Mitre 61 1 
Avda. Dardo Rocha 1465 1 
Avda. Dardo Rocha 1390 o 1364 1 
Avda. Dardo Rocha 1229 1 
Avda. Dardo Rocha 1154 1 
Avda. Dardo Rocha 1035 1 
Avda. Dardo Rocha 987 o 909 1 
Avda. Dardo Rocha 828 1 
Avda. Dardo Rocha 748 1 
Avda. Dardo Rocha 674 o 614 1 
Avda. Dardo Rocha 480 1 
Avda. Dardo Rocha 429 o 457 1 
Avda. Dardo Rocha 643 1 
Avda. Dardo Rocha 899 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2081 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2133 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2236 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2305 o 2385 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2418 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2527 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2620 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2701 1 
Avda. Santa María de las Conchas 2930 o 2968 1 
Avda. Santa María de las Conchas 3010 1 
Avda. Liniers 1496 1 
Avda. Liniers 1388 1 
Avda. Liniers 1381 1 
Avda. Liniers 1264 1 
Avda. Liniers 1041 1 
Avda. Liniers 967 1 
Avda. Liniers 886 o 860 1 
Avda. Liniers 861 1 
Avda. Liniers 749 1 
Avda. Liniers 577 1 
Avda. Liniers 461 1 
Avda. Liniers 324 1 
Avda. Liniers 325 1 
Lavalle 45 1 
Lavalle 127 1 
Lavalle 229 1 
Lavalle 379 1 
Lavalle 481 1 
Lavalle 525 1 
Lavalle 615 1 
Lavalle 709 1 
Lavalle 843 o 875 1 
Lavalle y Sargento Díaz 1 
Lavalle 1050 1 
Almirante Brown 71 1 
Almirante Brown 181 1 
Almirante B231 o 281 1 
Almirante B 473 1 
Almirante B 509 o 575 1 



3-6 

Almirante B 645 1 
Almirante B 729 o 733 1 
Sarmiento 158 1 
Sarmiento 200 1 
Sarmiento e Italia, uno en cada mano 2 
Sarmiento y Plaza 1 
Sarmiento  y Cazón 1 
DON TORCUATO 
RUTA 202 DESDE B. GRACIAN HASTA AVDA. SAN MARTÍN 
Avda. Ángel T. de Alvear 3588 2 
Avda. Ángel T. de Alvear 3330 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 3193 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2881 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2790 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2646 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2589 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2490 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2387 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2298 (frente E.G.3) 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2132 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 2093 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1985 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1841 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1790 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1669 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1541 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1416 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1184 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 1071 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 969 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 834 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 798 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 659 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 582 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 429 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 353 1 
Avda. Ángel T. de Alvear 230 o 216 1 
AVDA. SAN MARTÍN, DESDE FEDERICO LACROZE HASTA ALVEAR 
Avda. San Martín 771 1 
Avda. San Martín 651 1 
Avda. San Martín 832 1 
Avda. San Martín 933 1 
Avda. San Martín 473 1 
Avda. San Martín 300 1 
Avda. San Martín 200 1 
Avda. San Martín 100 1 
Avda. San Martín 98 1 
AVDA. DEL TRABAJO, DESDE AVDA. DEL GOLF HASTA CARLOS 
Avda. del Trabajo 349 1 
Avda. del Trabajo y Chile (frente terminal colectivos) 1 
AVDA.DEL GOLF, DESDE AVDA. DEL TRABAJO HASTA REGINA 
Avda. del Golf 1567 1 
Avda. del Golf 1566 1 
AVDA. MARÍA DESDE CAMACUÁ HASTA AVDA. DEL TRABAJO 
Avda. María 1235 1 
Avda. María 1346 1 
Avda. María 1425 1 
Avda. María 1460 1 
Avda. María 1500 y Avda. Alvear 1 
Avda. María desde el 1500 una por cuadra 5 
AVDA. ALMTE. BROWN, DESDE AVDA. DEL TRABAJO HASTA AVDA. 
ALVEAR 



4-6 

Almte. Brown 1699 1 
Almte. Brown 1608 1 
Almte. Brown 1577 1 
Almte. Brown 1510 1 
BOULOGNE SUR MER, DESDE ALVEAR HASTA PAUL BROUSSAC 
Boulogne Sur Mer 1 
Boulogne Sur Mer 2255 1 
Boulogne Sur Mer 1364 o 2394 1 
Boulogne Sur Mer 2444 1 
TRIUNVIRATO, DESDE ALVEAR HASTA ROBERTO LAPLACE 
Triunvirato y Alvear 2 
Triunvirato 1601 1 
Triunvirato 1709 1 
Triunvirato 1812 1 
Triunvirato 1910 1 
Triunvirato 1893 1 
ITALIA, DESDE SUCRE HASTA AVDA. DEL TRABAJO 
Italia 642 1 
Italia 572 1 
Italia 349 o 345 1 
Italia 324 1 
Italia 215 1 
107 Italia 1 
BUSCHIAZZO, DESDE ESPAÑA HASTA ITUZAINGÓ 
Buschiazzo y Ruta 202 2 
EL TALAR 
Henry Ford 3450 1 
Henry Ford 3380 1 
Henry Ford 3251 1 
Henry Ford 3180 1 
Henry Ford 3070 1 
Henry Ford 3071 1 
Henry Ford 2953 1 
Henry Ford 2880 1 
Henry Ford 2664 o 2682 1 
Henry Ford 2777 1 
Henry Ford 2788 1 
Henry Ford 2530 o 2580 1 
Henry Ford 2450 1 
Henry Ford 2351 1 
Henry Ford y Ruta 9 (plazoleta) 2 
GENERAL PACHECO 
AVDA. DE LOS CONSTITUYENTES, DESDE 197 HASTA HENRY FORD 
Avda. de los Constituyentes 51 1 
Avda. de los Constituyentes 98 1 
Avda. de los Constituyentes 230 1 
Avda. de los Constituyentes 311 1 
Avda. de los Constituyentes 346 1 
Avda. de los Constituyentes 608 1 
Avda. de los Constituyentes Y José M. Paz 1 
Avda. de los Constituyentes 797 1 
Avda. de los Constituyentes 930 1 
Avda. de los Constituyentes 1570 1 
Avda. de los Constituyentes 2836 1 
Diagonal José María Paz 637 1 
Diagonal José María Paz 618 1 
Diagonal José María Paz 502 1 
Diagonal José María Paz 497 1 
Diagonal José María Paz 297 1 
Diagonal José María Paz Y Buenos Aires 1 
RUTA 197, DESDE EL TALAR HASTA LINIERS 
Ruta 197 Nº 2702 1 



5-6 

Ruta 197 Nº 2701 1 
Ruta 197 Nº 2600 1 
Ruta 197 Nº 2601 1 
Ruta 197 (curva) 1 
Ruta 197 y Mozart 1 
Ruta 197 y Saavedra 1 
Ruta 197 y Mendoza 1 
Ruta 197 y Chaco 1 
Ruta 197 y Pasteur 1 
Ruta 197 y Chile 1 
Ruta 197 y Santiago del Estero 1 
Ruta 197 y Jujuy 1 
Ruta 197 y Tucumán 1 
Ruta 197 y Sarmiento  1 
Ruta 197 y Guido 1 
Ruta 197 y La Pampa  1 
Ruta 197 y Islas Orcadas 1 
Ruta 197 y R. Castilla 1 
Ruta 197 y La Rioja 1 
Ruta 197 y EE.UU. 1 
Ruta 197 y Lavalle 1 
Ruta 197 y México 1 

TOTAL

 

232 

PANTALLAS LUMINOSAS 
Ruta 197 y colectora 1 
Ruta 197 y España 1 
Ruta 197 y Combate de San Lorenzo 1 
Boulogne Sur Mer 300 2 
Boulogne Sur Mer 1092 1 
Presidente Perón y Helguera 1 
Presidente Perón 100 1 
José María Paz y Santiago del Estero 1 
José María Paz y Jujuy 1 
José María Paz y Mendoza 1 

TOTAL

 

11

  

ARTICULO  2.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y 
verifíquese su cumplimiento por la Dirección General de Habilitaciones de Comercios e 
Industrias. Tomen conocimiento: Dirección General de Tránsito, Delegaciones 
Municipales, Subsecretaría Coordinadora de Delegaciones Troncos del Talar, General 
Pacheco, El Talar Y Ricardo Rojas, Subsecretaría Coordinadora de Planta Urbana, y 
Delegaciones Municipales de rincón de Milberg, Benavidez y dique Luján.  Regístrese en 
Area Tasas de Industrias y Comercios. 
R327 
B122 

Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. 
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 1080/98

  

La pantalla luminosa aprobada es igual a aprobada para Viacart  



6-6 

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

